«Койдìн» сикт

овмōдчōминса

администрация

	Администрация

сельского поселения

 «Койдин»

	          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     ШУÖМ

	25 ноября
	2014г.
	№
	05/11

	   п.Койдин Республика Коми

Об утверждении порядка обеспечения проведения

 и рассмотрения результатов независимой антикоррупционной

экспертизы проектов муниципальных нормативных

правовых актов и её размещения на официальном сайте

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 N 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов"  администрация  сельского поселения «Койдин»

                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок обеспечения проведения и рассмотрения результатов независимой антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и ее размещения на официальном сайте администрации СП «Койдин» согласно приложению.

2. Назначить ответственным лицом по работе с независимыми экспертами специалиста администрации сельского поселения «Койдин».

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах администрации сельского поселения «Койдин».

Глава сельского поселения «Койдин»
                                                           В.Е.Дружинин

Приложение

к постановлению главы

сельского поселения «Койдин»

                                                          от   «25»  ноября 2014 г. № 05/11
ПОРЯДОК

обеспечения проведения и рассмотрения результатов независимой антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и ее размещения на официальном сайте муниципального образования

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации сельского поселения «Койдин»  и  рассмотрения заключения по ее результатам.

2. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится в отношении проектов нормативных правовых актов администрации сельского поселения «Койдин», затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организации или имеющих межведомственный характер (далее - проекты), за исключением проектов, содержащих государственную тайну или сведения конфиденциального характера.

3. Обеспечение возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проекта осуществляется путем размещения указанного проекта на официальном Сайте администрации СП «Койдин» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Проект размещается на официальном сайте администрации СП «Койдин» с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.

Для размещения на официальном сайте администрации СП «Койдин» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет администрация сельского поселения «Койдин», представляет проект нормативного правового акта специалисту администрации СП «Койдин». Размещение нормативного правового акта осуществляется специалистом администрации СП «Койдин» в день его представления для размещения.

5. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими или физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов.

6. Срок приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы проекта составляет 15 дней с даты  размещения проекта на официальном сайте и не может быть менее срока, указанного в абзаце первом пункта 4 настоящего Порядка.

7. Полученное по результатам независимой антикоррупционной экспертизы заключение подлежит обязательному рассмотрению администрацией сельского поселения «Койдин», в течение 30 дней со дня поступления заключения.

8. В случае выявления по результатам независимой антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторов проект с заключением, составленным по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, направляется на доработку .

9. В тридцатидневный срок лицу, составившему заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, выявившей коррупциогенные факторы, направляется ответ, содержащий описание мер, принятых для устранения коррупциогенных факторов, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.